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50درصد تخفیف
92درصد مهار

بازیکنی که ابتدای فصل در لیست مازاد استقلال قرار داشت 
و در تمرینات شرکت نمی کرد تا تیم آینده  اش مشخص شود، 
حالا بهترین بازیکن آبی ها شده و فراتر از آن، حتی به عنوان 
منجی این تیم در فصل جدید شناخته می شود! روز گذشته در 
رسانه ها اعلام شد که سیدحسین حسینی برای اینکه مشکل 
باشگاه استقلال با قانون سقف قراردادها حل شود فداکاری کرده 
و 50درصد از قراردادش را تخفیف داده است. البته این اتفاق برای 
خیلی از بازیکنان استقلال رخ داد و آنها به ناچار قراردادهای خود 
را پایین تر آوردند اما درباره سایر بازیکنان صحبت از تخفیف های 
10تا20درصدی است، نه مثل کاپیتان تیم که نیمی از قراردادش 
را بخشیده است. عملکرد حسینی در روزهای پایانی فصل گذشته 
به شدت مورد انتقاد هواداران بود و خیلی از آنها خواهان رفتن 

این دروازه بان و جذب یک گلر جدید در فصل 
نقل وانتقالات بودند. اما باشگاه نتوانست دروازه بان 
دیگری بگیرد و در نتیجه حسینی برگشت 
تا هم در حل مشکل قراردادها نقش پررنگی 
ایفا کند و هم با درخشش درون زمین یکی از 

عناصر تأثیرگذار تیم در کسب 12امتیاز و 
صدرنشینی کنونی باشد. حسینی طی 

5بازی فقط یک بار مقابل سپاهان 
تسلیم شده و به جز آن یک گل 
هیچ گلی دریافت نکرده است. او در 
80درصد بازی هایش کلین شیت 
کرده درحالی که این آمار در فصل 
گذشته برای او کمتر از 50درصد 
بوده است. حسینی فصل 
گذشته 25بازی در لیگ انجام 
داد و فقط 12کلین شیت داشت. 
او در آن 25بازی حتی یک بار هم 
موفق به مهار پنالتی نشده بود اما 
امسال در همین 5بازی ابتدایی 
2پنالتی مهار کرده است؛ پنالتی 

مهران احمدی در بازی با ملوان و 
پنالتی رضا اسدی در بازی با سپاهان که 
این دومی در برگشت تبدیل به تنها گل 

خورده حسینی در این فصل شد. درصد 
مهارهای حسینی در فصل گذشته 73درصد 

بود که امسال این آمار را به 92درصد رسانده 
است. با توسل به این آمارها و رشد قابل توجهی که 
کاپیتان استقلال نسبت به فصل گذشته داشته، 
حالا حسینی بهترین دروازه بان لیگ برتر از نگاه 
سایت متریکاست. او فصل گذشته با نمره7.14 
در رتبه ششم دروازه بان ها قرار گرفت اما در این 

فصل و تا این مقطع با نمره عالی7.36 
بالاتر از سایر دروازه بان ها در رتبه اول 

قرار گرفته است.

»یحیی گل محمدی با پرسپولیس ادامه نمی دهد«؛ 
شنیدن این جمله، همواره فقط یک نتیجه داشته 
است؛ اینکه یحیی دوباره برگشته و به کارش در 
پرسپولیس ادامه داده است. شاید این بار برخی 
رسانه های نزدیک به این مربی، در تلاش برای 
جدی تر جلوه دادن اراده او برای ترک باشگاه بودند 
اما درست مثل اواخر لیگ بیست و یکم و یا همین 
تابستان، در نهایت همه  چیز حل شد. حالا چند 
روز از زمانی که یحیی اعلام کرد دیگر قراردادی 
با پرسپولیس ندارد، گذشته اما باز هم خبری از 
جدایی این مربی نیست و ظاهرا مدیران باشگاه 
نیز نگرانی خاصی از این بابت ندارند. فسخ قرارداد 
یحیی در سازمان لیگ ثبت نشده و این یعنی او 
هنوز مربی پرسپولیس به شمار می رود. برخلاف 
گمانه زنی ها، گل محمدی در جلسه هیأت مدیره 
هم شرکت نکرد اما اوضاع او و پرسپولیس بیشتر 
از جنگ، به صلح شبیه است. با این حال این صلح، 
اوضاع این مربی را کاملا عادی نمی کند. او با تکرار 
دوباره یک عادت قدیمی، خودش را در معرض 
یک دردسر بزرگ قرار داده است. بدون شک این 
اتفاق، روی نگاه ها به عملکرد او تأثیر زیادی خواهد 

گذاشت.

   مردی با هزار جدایی!
از زمانی که یحیی به جای کالدرون روی نیمکت 
پرسپولیس نشسته، در هر فصل حداقل یک شایعه 
بزرگ در مورد جدایی او از این باشگاه شکل گرفته 
است. این اتفاق حالا دیگر آنقدر تکراری شده که 
خبر استعفای یحیی نه در پرسپولیس زلزله به راه 
می اندازد و نه کسی رفتن او را جدی می گیرد. جالب 
است بدانید که یحیی سال ها قبل در نخستین 
مقطعی که هدایت پرسپولیس را به عهده گرفت، 
داستان مشابهی داشت و بعد از اشک ریختن 
مهدوی کیا روی آنتن زنده، استعفا داد و سپس 
یک بازگشت فوری به تیم را تجربه کرد. این بار هم 
از همان اول قابل تشخیص بود که اراده سرمربی 
قرمزها برای جدایی، اراده محکمی نیست. او دلایل 
زیادی برای ناراحتی از مدیران پرسپولیس دارد 
اما مجموع این دلایل برای اینکه حداقل خود او را 
مصمم کند تا در مسیر خروج از باشگاه قرار بگیرد، 
کافی به نظر نمی رسد. یحیی قصد ندارد پرسپولیس 
را در این مقطع رها کند و قبل از پایان ماجراجویی 
در لیگ قهرمانان آسیا، قید این تیم را بزند. به 
همین خاطر است که همه  چیز برای او دوباره در 

پرسپولیس ادامه پیدا کرده است.

   چوب خط پر شده است
در مورد مرد اول نیمکت قرمزها، یک حقیقت محض 
وجود دارد؛ او دیگر به هیچ قیمتی نمی تواند ژست 
جدایی بگیرد و باز هم این کار را در باشگاه تکرار 
کند. به نظر می رسد چوب خط کنار رفتن های یحیی 
دیگر پر شده و اگر او دوباره تصمیم به این کار بگیرد، 
باید در عمل از پرسپولیس جدا شود. در حقیقت اگر 
این روش تا امروز مدنظر او بود تا شرایط باشگاه را 
عوض کند، دیگر این کار به هیچ وجه جواب نخواهد 
داد، چرا که تا زمان رسمی نشدن جدایی، هیچ کس 

تهدیدهای یحیی را باور نخواهد کرد. یحیی 
بدون شک تا پایان دوران قراردادش با 
اراده شخصی از پرسپولیس نخواهد رفت. 
قرارداد این مربی در پایان همین فصل تمام 
می شود و پس از آن، هر اتفاقی ممکن 
است بین او و باشگاه پرسپولیس رخ بدهد. 

شاید هم گل محمدی در پایان فصل از این 
تیم برود اما در شرایط فعلی، ترک پرسپولیس 

هیچ وقت به یک موضوع جدی برای این 
مربی تبدیل نشده است.

   این خبر، غافلگیری نداشت!
اگر در گذشته خبر نزدیک شدن 
گل محمدی به درهای خروجی باشگاه، 

جنب و جوش عجیبی 
بین هوادارها راه 
می انداخت و آنها 
را به تجمع مقابل 
ساختمان باشگاه 

ترغیب می کرد، این بار 
هیچ خبری از تب و تاب 

هوادارها برای مشخص 
شدن سرنوشت مربی شان نبود. 

انگار آنها می دانستند که یحیی دیر 
یا زود با پای خودش به پرسپولیس 
برمی گردد! حتی مدیران پرسپولیس 
نیز کاملا آرام به نظر می رسیدند و 
قاطعانه از بازگشت گل محمدی حرف 
می زدند. این خبر انگار برای هیچ کس 
غافلگیری نداشت؛ درست همانطور 
که بازگشت دوباره یحیی نیز کسی 

را شگفت زده نکرد.

   بندبازی به سبک یحیی
همه این ماجرا برای سرمربی 
پرسپولیس، چیزی شبیه راه 
رفتن روی لبه نازک یک طناب 
است. شاید این داستان به 
تغییر عملکرد مدیران باشگاه 
ختم شود اما از سوی دیگر 
شاید خود یحیی نیز بیشتر 
از همیشه تحت فشار قرار 
بگیرد. تیم او شرایط خوبی 
در جدول لیگ برتر دارد اما 
کافی است یک شکست از 
راه برسد تا همه این نتیجه 
را به از دست رفتن تمرکز 
تیم به خاطر تصمیم 
یحیی ربط بدهند. این 
بار نوتیس اصلی از سوی 
هواداران باشگاه برای یحیی 
ارسال شده است؛ مردی 
که با این ماجرای تازه، 

بیشتر از همیشه زیر 
ذره بین پرسپولیسی ها 

خواهد بود.

سر کارمان گذاشته اید؟
دست کم تا زمان تنظیم این مطلب، هنوز روشن نیست که 
سرنوشت بازی انجام نشده سپاهان ایران و الاتحاد عربستان چه 
خواهد شد. فعلا همه  چیز در حد گمانه زنی است و احتمال تکرار 
بازی بیش از هر چیز دیگری متصور است. با این حال تا زمانی که 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به طور رسمی رأی کمیته انضباطی این 
نهاد را اعلام نکند، ماجرا روشن نخواهد شد. بر همین اساس فعلا 
تنها سرگرمی اهالی فوتبال و رسانه این است که بروند داخل سایت 
AFC و ببینند چه کلمه ای جلوی بازی سپاهان و الاتحاد نوشته 
شده. یک مدت نوشته بودند »لغو شده«، بعد این کلمه به »معوقه« 
تغییر کرد تا همه به این نتیجه برسند که تکرار بازی قطعی است 
اما حالا باز هم آن کلمه را به »لغو شده« برگردانده اند. آقا سر کار 

گذاشته اید ما را؟

مرسی از تراز مثبت!
سپاهانی ها یا در حال بیانیه دادن هستند یا در حال توییت کردن. 
یعنی شما با هر رفرش، می توانید با آخرین محصولات باشگاه در 
یکی از این دو زمینه مواجه شوید. بعضی مواقع هم ترکیبی عمل 
می کنند و همزمان با صدور بیانیه، توییت هم می زنند! حالا یکی از 
مدیران باشگاه در توییتر درباره تراز مثبت مالی سپاهان حرف زده 
که بازتاب های زیادی داشته است. به هر حال تا جایی که ما عوام 
می دانیم، تراز مثبت صرفا در اثر دریافت حق پخش تلویزیونی، 
تبلیغات محیطی، ترانسفر بازیکنان دارای قرارداد، فروش پیراهن 
و... رقم می خورد. نمی دانیم دقیقا کدام یک از این موارد شامل حال 
باشگاه سپاهان می شود اما اگر منظور آقایان این است که هر چه 
پول لازم دارند از کارخانه بگیرند و بعد ترازشان مثبت شود، فقط 

می توانیم از زحمات این عزیزان تشکر کنیم!

گران حساب نمی کنی؟ 
یکی از سؤالات رایج رسانه ها در گفت وگو با پیشکسوتان فوتبال 
این است که »اگر امروز بازی می کردی، دستمزدت چقدر بود؟« 
بعضی ها از سر تواضع به این سؤال جواب نمی دهند و بعضی ها 
هم اعدادی می گویند که هر چه بالاتر باشد، جذاب تر است و 
تیتر می شود. حالا همان فرمول در مورد سرمربی ذوب آهن اجرا 
شده و مهدی تارتار هم گفته: »در مورد خودم نباید صحبت کنم 
اما اگر امثال مهدی تارتار الان بازی می کردند 30،20میلیارد 
دستمزدشان بود.« ممنون که در مورد خودت صحبت نکردی! 
فقط اینکه کمی گران حساب نمی کنی؟ خب البته شما بازیکن 
بدی نبودی و هافبک های دفاعی هم معمولا چندان به چشم 
نمی آیند، اما 30میلیارد برای بازیکنی که هرگز هم ملی پوش نبود 
و مهم ترین خاطره مردم از او به دعوای دربی سال 79برمی گردد، 

کمی زیاد است!

نكته بازی

وز چهره ر

سرنوشت کپی یحیی از خودش!کپی یحیی از خودش!
کی روش در 

انتظار برانکو؟
شایعه بازگشت مربی کروات به 
پرسپولیس همیشه روی میز 

است؛ آنچه ریسکی تاریخی برای 
پروفسور به حساب می آید

از جمله شایعات لایزال فوتبال ایران، یکی هم 
بازگشت برانکو ایوانکوویچ به پرسپولیس است. 
خاطره ماندگار حضور مربی کروات روی نیمکت 
سرخپوشان، چنان شیرین و شورانگیز بوده که 
سایه او را همیشه روی سر این تیم و مربیانش 
نگه داشته است. عجیب آنکه حتی روند 
دنباله دار موفقیت های پرسپولیس 
هم مانع از پایداری این زمزمه 
نشده است. طبیعتا تیمی که 
مدام نتیجه می گیرد و قهرمان 
می شود نباید نام دیگری را حول 
و حوش نیمکت سرمربیگری 
خود ببیند اما داستان برانکو فرق 
دارد. پرسپولیسی ها او را به نام معمار 
ورژن جدید باشگاه شان می شناسند و 
همچنان با نهایت احترام از این مربی یاد 
می کنند. در نتیجه حتی در اوج موفقیت های 
یحیی گل محمدی هم اسم برانکو کنار نام او مطرح 
می شود؛ گاهی می گویند یحیی وام دار مرد کروات 
است و گاهی از ایوانکوویچ به عنوان گزینه جانشینی 

گل محمدی یاد می کنند.
مخصوصا در این چند روز که بار دیگر یحیی قهر کرد 
و سرنوشت نیمکت پرسپولیس وارد ابهام شد، بار 
دیگر خیلی ها یاد برانکو افتادند و از احتمال بازگشت 
او به ایران خبر دادند؛ مخصوصا که بدهی مالیاتی این 
مربی هم پرداخت شده و او مانعی برای رفت وآمد به 
کشور ندارد. فارغ از اینکه نهایتا این اتفاق رخ خواهد 
داد یا نه، بازگشت احتمالی برانکو به پرسپولیس با 
ریسک بسیار بزرگی برای نام و نشان و برند این مربی 
همراه است؛ اینکه شاید او بیاید، نتیجه نگیرد و تمام 
خاطرات خوش گذشته را مخدوش کند. این هراسی 
است که به طور مشترک خود برانکو و هواداران 
پرسپولیس را آزار می دهد؛ شبیه اتفاقی که برای 
کارلوس کی روش رخ داد. به جرأت می توان گفت 
با وجود تمام نقد و نظرها در مورد مربی پرتغالی، او 
اگر دوباره برنمی گشت و در جام جهانی 2022هدایت 
تیم ملی را بر عهده نمی گرفت، اعتبارش تا این حد 
تنزل نمی یافت. آیا ممکن است برانکو هم به چنین 

سرنوشتی دچار شود؟ این، ترس بزرگی است.

بهروز رسایلی|  مسابقات لیگ برتر با چنان 
برنامه ریزی مفتضحانه ای برگزار شده که خیلی ها 
اصلا یادشان نیست امسال چه شد و چطوری گذشت! در 
هر صورت با پایان بازی های آسیایی و نیز اتمام تورنمنت 
چهارجانبه اردن، بالاخره قرار است مسابقات لیگ برتر سر 
و شکل منظم تری بگیرد. تاریخ مسابقات معوقه و چند هفته 
پیش رو از لیگ اعلام شده که به هر حال نکات قابل توجه خاص 
خودش را دارد. اگر قرار باشد به صورت موردی حرف بزنیم، 
پرسپولیس به عنوان مدافع عنوان قهرمانی برنامه جالبی دارد. 
سرخ ها در یک بازه زمانی تقریبا 20روزه، 5بازی نسبتا آسان 
دارند که اگر قدر بدانند، می توانند آنها را با حداکثر امتیازات 
پشت سر بگذارند و در لیگ و آسیا وضعیت خوبی پیدا کنند. در 
این صورت پرسپولیس قادر خواهد بود با بهترین فرم روحی و 

فنی عازم یکی از سخت ترین مسابقات فصل خود شود؛ مصاف 
با سپاهان در اصفهان.

   5بازی آسان، یک بازی وحشتناک
پرسپولیس پنجشنبه 27مهر مقابل پیکان به میدان خواهد 
رفت. خودروسازان میزبان این بازی هستند و غیراز اینکه زمین 
مناسب پیدا نمی شود، فعلا مشکل خاص دیگری نیست! انتظار 
نمی رود بازی با پیکان که از 6مسابقه فقط یک پیروزی به دست 
آورده برای پرسپولیس آنقدرها سخت شود. پس از آن روز دوم 
آبان پرسپولیس باید در هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا از استقلال 
تاجیکستان پذیرایی کند. سرخ ها پس از شکست مقابل النصر 
عربستان، یک برتری خوب در بازی با الدحیل به دست آوردند 
و امیدهایشان را برای صعود از گروه مرگ زنده نگه داشتند. 

بردن استقلال تاجیکستان در آزادی نباید کار سختی باشد؛ 
اتفاقی که اگر رخ بدهد، قرمزها را به صعود امیدوارتر خواهد 
کرد. پرسپولیس هفتم آبان با ملوان بازی می کند که باز هم روی 
کاغذ مسابقه خیلی سختی به نظر نمی رسد؛ هرچند قوی سفید 
انزلی فصل را خوب شروع کرده و از 6مسابقه صاحب 3پیروزی 
شده است. پس از آن روز 11آبان نوبت به یک بازی ظاهرا آسان 
دیگر مقابل نفت آبادان می رسد و بعد پرسپولیس روز 6آبان باید 
مسابقه برگشت با استقلال تاجیکستان را انجام بدهد که در مورد 
اهمیتش حرف زدیم. پس چه شد؟ به طور خلاصه سرخپوشان از 
27مهر تا 16آبان به ترتیب با پیکان، استقلال تاجیکستان، ملوان، 
نفت آبادان و استقلال تاجیکستان پیکار خواهند کرد. همه اینها 
می شود مقدمه یک بازی خیلی سخت و شاید سرنوشت ساز که 

قرار است 21آبان مقابل سپاهان برگزار شود.

   اگر خودزنی نکنند...
مدل بازی های پرسپولیس طوری است که این تیم ظرف 
20روز می تواند موقعیت خودش را به عنوان یک مدعی در لیگ 
برتر و مسابقات لیگ قهرمانان آسیا تثبیت کند. همه اینها اما 
منوط به این است که سرخ ها خودزنی نکنند و با حاشیه هایی 
که برای خودشان ایجاد می کنند، موقعیت شان را به خطر 

نیندازند. 
قهر و طرح های یحیی گل محمدی، اعتصاب بازیکنان، داستان 
کلاهبرداری از آنها، اظهارات غیرحرفه ای رضا درویش و... 
ازجمله حاشیه هایی هستند که شاید کار دست پرسپولیس 
بدهند و باعث شوند قرمزها این موقعیت ایده آل را به آسانی 
از دست بدهند. پرسپولیس بیشتر باید از خودی بترسد تا 

غریبه ها!

سرمربي پرسپولیس با تکرار دوباره یک عادت قدیمی 
خودش را در معرض یک دردسر بزرگ قرار داده است

از خودی 
بترس!

پرسپولیس 20روز حیاتی در پیش 
دارد تا در اوج آمادگی روانی به 

سپاهان برسد


